(Iustinus Augustus edictum.)

Praefatio. Quantum providentiae et studii in res communes statim a primordiis imperii nostri contulerimus, dum traditas nobis a deo reipublicae curam adhibemus, ex iis quae iam gessimus omnibus manifestum fecimus. Fiscum enim cum multis debitis oneratum et ad extremam inopiam adactum invenimus, in nos ipsos aere alieno recepto onere atque difficultate magna liberavimus. Deinde rem militarem rerum necessariarum penuria iam dilapsam, ita ut res publica barbarorum invasionibus irruptionibusque infinitis labeficeretur, quoad eius facere potuimus, idonea emendatione dignamur. Quamquam non in his tantum opem subiectis praestandam subsistere oportere putavimus, sed etiam alterius cuiusdam clementiae participes faciendos subiectos arbitrati sumus. ut eos a reliquis fisco debitis liberarem.

I. Commune igitur hoc quoque beneficium nostrum in omnes extendentes praeteriti temporis reliqua usque ad octavam et ipsam praesentis cycli indictionem a subiectis fisco debita remittimus, atque sancimus nullam fieri exactionem eorum quae in reliquis usque ad modo dictam indictionem debentur, sive generalem sive speciale mensam gloriae tuae spectant vel praefecturam sacri apud Illyrios praetorii vel gloriosissimi Iustiniani praefecti numerorum militarium in Moesia et Scythia vel etiam sacrorum nostrorum thesaurorum vel sanctissimi nostri aeriarii vel sacri patrimonii vel magnificientissimi curatoris domum: verum quidquid tam in auro quam argento aliisque speciebus debitum fuerit id omne omnibus debitoribus remittatur, ut neque a colonis neque a conductoribus neque ad emphyleutis neque magis a possessoribus reliqua fisco debita pro tempore quoad est usque ad praedictam indictionem et ipsam exigantur.

II. Excipimus autem ab hac liberalitate nostra militares et foederatorum discussiones. Haec enim subiectos omnino non attingunt, verum illos solos quibus a fisco suppeditatae sunt pecuniae et qui in lucrum proprium converterunt quae militariibus vel foederatorum ordinibus data sunt a fisco. Sed si quae etiam apud eos qui dicuntur susceptores vel exactores sive in auro sive in argento vel

2 rubr. Περὶ συγχωρήσεως δημοσίων Ἀθ., Περὶ λοιπάδων Θεοῦ. || 3 inscr. om. ML, inserui ex Ath. || 4 Ὅσα cit. Theod. || 7 ἐλάσαν M] ἐλάσαν L, ἐλασθάν cum Haloandro vulg. || 8 παραρῶν M] τῆ om. L || 10 ἔξιομεν Zacharivae || πλὴν δὲ ἄλλ' L || 11 φιλανθρωποῦ μεταδοῦναι L || 12 *ἐλευθεροῦντες] ἐλευθεροῦς ML (ποίησας post δημοσίῳ add. cum Haloandro vulg.) || ἐλλειμμάτων (et sic acrius) M, ἐλλειμμάτων (et sic plerumque) L || 14 octavas L, om. M in luc. 12—15 lit. || ἐπιμελήσεως] i. e. usque ad kal. Sept. a. 560 ||